



**Protokół nr XXXVII/14  
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Chojnowa  
z dnia 20 stycznia 2014 r.**

XXXVII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej Chojnowa otworzył Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Grzech. Obrady rozpoczęto o godz. 14.00. Po powitaniu radnych i gości wiceprzewodniczący stwierdził, że na ustawowy stan 15 radnych na sali jest 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować. Na sesji nieobecny był radny Jan Skowroński.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował zebranych, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Chojnowa.

**Spoza Rady w sesji uczestniczyli m.in.:**

1. Jan Serkies – Burmistrz Miasta Chojnowa
2. Bogumiła Truta – Skarbnik Miasta Chojnowa
3. Brygida Mytkowska – Sekretarz Miasta

**Ad. 1. Otwarcie sesji.**

Zrealizowano.

**Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały:
  - a) w sprawie utworzenia spółki „Składowisko Odpadów w Białej” Sp. z o.o.
4. Zamknięcie obrad.

Burmistrz złożył **wniosek** o zdjęcie z porządku obrad pkt. 3 w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia spółki „Składowisko Odpadów w Białej” Sp. z o.o.” w związku z wątpliwościami dotyczącymi powołania ww. spółki, m.in. z dużymi kosztami związanymi z jej powstaniem, która od samego początku będzie nierentowna.

W najbliższym czasie zostanie rozstrzygnięte w jaki sposób będzie funkcjonować składowisko odpadów.

Radny Czesław Podhorodecki poinformował, że jeżeli powstanie ww. spółka, to chciałby wiedzieć na jakich zasadach zostanie ona powołana, na jakich zasadach zostaną powołane władze spółki, kto wejdzie do spółki i jaka będzie jej działalność?

Burmistrz wyjaśnił, że działalność spółek opisana jest w Kodeksie spółek handlowych. W spółce będzie działać prezes i księgowość na podstawie aktu notarialnego.

Do chwili obecnej nie były prowadzone działania związane z zatrudnieniem osób mających tam pracować.

Radny Maciej Cieśla zwrócił się z pytaniem, czy jeśli miasto nie powoła spółki, to po 23 stycznia 2014 r., zgodnie z ustawą, grożą miastu jakieś konsekwencje finansowe?

Burmistrz powiedział, że z posiadanych informacji w ustawie nie ma mowy o jakichkolwiek karach.

Dodał, że w ustawie jest wiele nierozstrzygniętych zagadnień np. są składowiska po rekultywacji, które również muszą zakładać spółki.

Radny Czesław Podhorodecki zwrócił się z pytaniem, czy miasto jest przygotowane na konieczność utworzenia spółki?

Burmistrz wyjaśnił, że w razie konieczności miasto jest przygotowane na utworzenie spółki - zostaną zabezpieczone środki w budżecie na jej działalność.

Jednakże najważniejsze dla miasta jest minimalizowanie wydatków budżetowych.

Radny Czesław Podhorodecki - czy po 23 stycznia br. zarządzaniem składowiska nadal będzie zajmował się ChZGKiM?

Burmistrz wyjaśnił, że po 23 stycznia br. należy odpowiedzieć na pytanie, co z pozwoleniem zintegrowanym, które należy zmienić ze względu na oczyszczalnię. W dniu dzisiejszym trudno powiedzieć w jaki sposób to składowisko będzie funkcjonować, np. czy będzie przetarg na dzierżawę tego składowiska. Dążeniem jest aby nie obciążać skutkami funkcjonowania składowiska budżetu miasta.

Po ww. dacie składowisko będzie nieczynne. Następnie trzeba będzie zmienić pozwolenie zintegrowane w celu rozpoczęcia procedury zamknięcia składowiska.

Radny Jerzy Poznar zabierając głos powiedział, że z ustawy wynika, iż zarządcą składowiska odpadów nie może być jednostka sektora finansów publicznych. Utworzenie spółki z o.o. spowoduje duże koszty. Obecnie składowisko nie przynosi żadnych zysków, a koszt utrzymania spółki obciążałby bezpośrednio budżet miasta. Zastanawia się również, czy koszty funkcjonowania składowiska, nie obciążą kosztów wywozu odpadów z terenu miasta?

Uważa, że należy szukać innego rozwiązania, aby jak najbardziej zminimalizować niezbędne koszty.

„Za” przyjęciem wniosku burmistrz o zdjęcie z porządku obrad pkt. 3 w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia spółki „Składowisko Odpadów w Bialej” Sp. z o.o.” radni głosowali jednomyślnie.

Na sali obrad obecnych było 14 radnych. Nieobecny był radny Jan Skowroński.

**Ad. 4. Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady sesji Rady Miejskiej Chojnowa. Jednocześnie podziękował radnym i gościom za udział w obradach. Obrady zakończono o godz. 14.30.

Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej Chojnowa

*Krzysztof Grzech*

Protokolowała: *Maria Zawiślańska*